ПРОТОКОЛ № 5

заседания научного кружка по уголовному процессу

и криминалистике               ИФ ДГУ

от 14.09.2023 года                                         г. Избербаш

Присутствовали:

Бахмудова Т.Р., члены СНК

Повестка дня:

1.Выборы нового состава студенческого совета кружка; старосты; утверждение

плана работы кружка на 2023- 2024 учебные годы; распределение тем научных

исследований.

Слушали преподавателя по уголовному процессу Бахмудову Т.Р., которая

отметила, что для получения глубоких знаний по уголовному процессу недостаточно

заниматься по учебной программе курса, так как дисциплина «Уголовный процесс»

представляет значительную сложность в освоении и изложении материала

студентами.

Каждый студент должен знать и уметь руководствоваться нормами УПК,

свободно владеть юридической терминологией. Кроме того ежегодно в УПК РФ

вносятся изменения и дополнения с которыми сталкиваются как студенты, так и

практические работники.

Изменения и дополнения, вносимые в УПК также будут предметом обсуждения

на заседаниях кружка. Необходимо вам научиться составлять доклады, рефераты и

выступать с ними перед незнакомой аудиторией, свободно излагать свои мысли,

высказывать свои мнения и предложения по совершенствованию действующего

законодательства. Заседания кружка будут проходить ежемесячно.

Было предложено избрать председателем кружка Бутушева М.Г. секретарем

Нухдуеву З.М.

Постановление:

1. Утвердить кандидатуры председателя и секретаря.

Секретарь:  Нухдуевой З.М.